XV.

Cur Christus

indignans

excandescis?

quid est, quod tibi visus sit

viscera perturbavit,

& vultus tui divini deturpatione

mutavitque soneritatem?

quid est, quod tibi visus sit

lacrymas exprimit eo casu,

quod venit ut omnes te scilicet

exhiberes, eo miraculo,

quod patiare decrevisti?

& Peccata ostendere se voluit.

Verum hominem & viscera tu

præfacere misericordiam,

quibus seipsum motus

quoties amicos suos lacrymis

ceruit mædicos,

obrutusque calamitatibus.

Contra mortem indignatus

infremuit, & ob peccatum mortis

originem: *Turbatus est.* & commota sunt viscera eius:

hic enim fororiam mortor vlcetavit,

& quod fleverit effectus fuit

compassionis, quo miserebatur

afflictis. Edes iustas amici tui

offendis illum solo prostratum,

ac multiplici vulnere confossum

eiusque circum corpus forores,

in ditos plauctus effusas,

quæ ut te vident in crudelitate

dolore intercessis singulibus

tibi acclamant *Domine si hic*

*fuisses non trucidassent fratrem*

*nostrum.*

Primo exurgit in te affectu

indignationis contra homicidiam,

& fremitu ex anime visceribus,

educto exclamatur, quis ille

tanti civitatis reus: vitam hic

adesset, si forte alter non possem

dentibus dilaniarem, & ilico

tibi viscera commouentur

compassionem quadam erga

tum lucentes malorum. Et licet egressus principalis futurus. sit paucis ab hinc diebus in monte Caluarie; in quo deuictos omnes est prostratus; nunc tamen velitationem quandam intulit diuinā suā armatus potentia contra mortem inimicū, unde quasi videat illam presentem in eam excaudescit: & iam iam aggressurus hostendum edit fremitum: *Item bene: & confestim considerationem ad foetores vkeratas conuertens, viscerum eius viscera, commouentur: Turbantur semetipsum, eo modo quo dixit Spiritus Sanctus de Ioseph Patriarcha: cum enim fratrem suum Benjamin cernebat, sibi desideratissimum, Com-*

Gen. 42. 30.

Serm. 19. in Cantica.

XVII. Mouetur Christus ex affectu compassionis ad lacrymas.

XVIII. Similitudo.

64 XIX.

Refertur D. Bern. etrogem Origenis Otigen.

nunc peccata nostra Et iam diu est in morte, quam diu nos persequimur in errore. Videtur autem D. Bernard. hoc a quibusdam predicari; quos non dici potest: ut autem fideles doceret, non eos Originem hoc locutum fuisse. hyperbolice quod eius opera circumspicte cauteque legi debeant: quia in illis quædam sunt etronea: Neque hoc silendum arbitror quod euidentissime illum contra suam nonnulla scripsisse SS. Patrum tradat auctoritas: atque ideo non sine circumspectione moneri esse legendum. Quæcirca hoc primum tibi est intelligendum, quod Christus à mortuis rediit nullum patiatur dolorem, nullam poenam nec quod possit eum quidpiam affligere: iam tale quid nec in celo, nec in vita beata reperitur: etenim euidenter hoc nobis Apostolus asseuerat: iam vetera transierunt. In terra verè lacrymans est Iesus, verè crucifixus, verè passus, verè mortuus, verè sepultus, sed resurrexit, vetera transierunt. Ne sponsum tuum sponfa iam quæritas in lectulo tuo mortali, iam enim ex illo foris exfluxit: Noli vltra dilectum tuum in tuo querere lectulo: Surrexi non est hic. Maria quæsiuit in tumulo, magis autem inuenit eam vigilans: quid quaris videntem cum mortuis.

XX. Qua ratione dicatur Christus nostras sentire calamitates. D. BERN.

Hoc secundum pariter intellige, quod nihilominus dicatur nostras sentire calamitates, & cor eius affligi, in quantum nos amat feruentius, quam omnes, qui nobis sunt amici, illas deplorant amarissime. Quid plura? si in statu illo viueret, quo poena posset & dolore cruciari, cruciaretur: & si flere posset fleret utique: Habebat tamen & nunc sanguis D. Bernard. ibidem ad D. Bern. in. Ineffabiliter ampliorum affectum & efficaciam quam habent qui lugent pro delinquentibus aut pro fratribus ponunt animas. Hac et causa videtur licet quod se repræsentet nostris angustias angustiarum nostris afflictum afflictionibus, nostris continuis persecutionibus; hinc dixit Apostolus quod dolores sui, dolores essent Christi, illosque nominat Christi passiones: Abundant passiones Christi in nobis: etenim quantum est ex parte amoris quo Christus Num prosequeretur, acrius illas Christus, quam Paulus sentiebat: quandoquidem Christo non aius quam Paulo contraheret. Sumpsit autem hanc loquendi formulam ex ea, quæ ipse Christus eum discipulos Christi persecuentem alloquebatur: Susto quid me persequeris: me persequeris illos dum persequeris. Est Christus caput nostrum, & tu videris quanto dolore caput affligatur ex penis cuiuslibet partis corporis, etiā leuioribus. Hinc et loquebatur idem Apostolus: quod etiam Christus haberet quæ pa-

2. Cor. XXI. Unde nostras afflictiones dicuntur esse Christi. Act. 9.4.

UNIVERSITÄTS- BIBLIOTHEK PADERBORN

teretur, imo in finem vsque mundi, in electis suis  
paretur: eorum enim passionibus grauius ipse, quam  
ille sentiebat: quantum spectat ad amorem: quod  
Sanctis suis afficitur. De quo perdoctē D. Aug.  
expediens illa verba Dauidis in persona Christi  
prolata: *In quacumque die tribulor* etc. diebus  
omnibus, & seculis singulis Christus tribulatur:  
cum enim sui calamitatibus affligantur se habet  
vt calami a tribus afficitur, sic idem exposuit quod  
ait: *Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum?*  
de quo loqueris? de passione, quam duo illi Disci-  
puli sui erant pe pessimi. An illum ergo cali-  
cem erat ipse bibiturus? vtiq; p̄alio nam-  
que modo sumpsit ipse magis: quasi contra se  
Calicem illum passionis, seu mortis, quam  
ipsi Discipuli quocirca Calix iste Christi fuit,  
amorem si spectes, quod Discipulos amabat  
ipse teneris.

In Ps. 101.

Matt. 20.  
22.

§. 21. Lachrimatus est Iesus, Mare magnum  
ha lachrima componunt effusa, quibus diuina  
notantur arcana.